<sup>1</sup> Utrum fides appellanda sit, quae in peccatis admittendis adhibetur add. as rubric M

<sup>2</sup> Si CPVSM; Et si exigua palea pre multo auro pene (penes H) res nulla est, fides tamen cum in negotio palee sicut in auro sincera servatur, non ideo minor est quia in re minori servatur. Cum vero RH

<sup>3</sup> H ends cap. here

<sup>4</sup> quisque CPBS; si quis M

<sup>5</sup> vel CPBS; ut M

<sup>6</sup> humane CPBM; soli S

<sup>7</sup> fidem add. M, om. CPBS

<sup>8</sup> (ibidem eodem cap.) add. M<sup>2</sup>

<sup>9</sup> sed add. M, om. CPBS

<sup>10</sup> pac. ac plac. ad. rem scindat CPBS; pacta ac placita adulterina rescindat M

<sup>11</sup> ad. put. CPBHM; put. ad. S

## 15\*

### *<sup>1</sup>Actio<sup>2</sup> 4 VII Sinodi*

Iohannes apocrisiarius Orientalium sedium dixit, Significat sermo patris nostri Sophronii, quod melius sit iurantem periurare, quam conservare sacramentum in confractione sanctorum imaginum. Hoc autem dicimus, quia quidam se sacramento excusant.

<sup>1</sup> De non servando iuramento iniusto add. as rubric M

<sup>2</sup> Actio RPA; Ex actione M

*Tharasius patriarcha dixit*

Quia pater Sophronius noverat bonitatem Dei, propterea transgredi voluit impium iuramentum. Item. Tharasius patriarcha dixit, Herodes observavit<sup>1</sup> sacramentum<sup>2</sup>, et periit, Petrus vero negavit cum iuramento, et conversus flevit et salvatus est. Omne enim peccatum bonus Deus indulget, si quis ex toto corde peniteat.

---

<sup>1</sup> obser- CPBS; ser- M

<sup>2</sup> sacr. CPBS; iuramentum M

*Sancta sinodus dixit*

Sic docet nos<sup>1</sup> sancta scriptura. Item. Leontius Pothie<sup>2</sup> episcopus dixit, Scriptum est, Iuramentum mendax ne diligatis. Qua de causa nostrum iuramentum mendax dissolvitur<sup>3</sup>, quasi nullam habens virtutem.

(*In principio. Longe post init. multum variat in Graeco.*) Ctp 2.12.2] IP 8.98-100 (22, q. 4, c. *Actione quarta.*)

---

<sup>1</sup> doc. nos CPSM; nos doc. S

<sup>2</sup> Pothie CPBS; Phociae M

<sup>3</sup> -itur CPBS; -atur M

**16\***

*<sup>1</sup> Toletanum concilium<sup>2</sup> VIII, cap. 4<sup>3</sup>*

Duo mala licet omnino sint cautissime precavenda, tamen si periculi necessitas ex his unum temperare<sup>4</sup> compulerit, id debemus resolvere, quod minori nexu noscitur obligare. Quid autem levius ex his, quidve sit gravius pure rationis acumine investigemus. Etenim dum periurare compellimus, Creatorem quidem offendimus, sed nos tantummodo maculamus. Cum vero noxia promissa complemus, et Dei iussa superbe contempnimus, et proximis impia crudelitate nocemus, et nos ipsos crudeliori mortis gladio trucidamus; illic enim dupli culparum telo percutimur, hic tripliciter iugulamur.